

## ذره‌بین

**چین**: وزارت امور خارجه چین در بیانیه‌ای اعتراضی از آمریکا خواست در امور داخلی این کشور دخالت نکنند.وزارت امور خارجه چین اعلام کرد که پیش نویس قانون برّای کمک به حل مناقشه تبت و چین که توسط جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا امضا شد، دخالت آشکار در امور داخلی چین است.

**کره شمالی**: خبرگزاری رسمی و دولتی کره شمالی به نقل از سخنگوی وزارت خارجه این کشور گزارش کرد: «یونگ یانگ به شدت بیانیه پایانی نشست اخیر ناتو در واشنگتن را محکوم می‌کند.»سران کشورهای ناتو در بیانیه نشست متلاف در واشنگتن بر تعهد اوکراین تأکید و موضع محکم‌تری در مورد حمایت چین از روسیه اتخاذ کردند.

**آمریکا**: جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا در یک گردهمایی انتخاباتی در میشیگان، تأکید کرد که در عرصه رقابت‌های انتخاباتی باقی می‌ماند.جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا در یک گردهمایی انتخاباتی در دیترویت در ایالت میشیگان، تأکید کرد که در عرصه رقابت‌های انتخاباتی باقی می‌ماند زیرا رای دهندگان او را به عنوان نامزد حزب برگزیده‌اند.

**افغانستان**: رئیس دفتر سیاسی طالبان در قطر در واکنش به تحریم‌های تازه علیه اعضای هیئت حاکمه افغانستان تصریح کرد تحریم‌ها مانع تعامل با جامعه جهانی است.«سپهیل شاهین» رئیس دفتر سیاسی طالبان در قطر در واکنش به انتشار فهرست تازه از تحریم‌ها علیه مقامات حکومت کنونی کابل تأکید کرد وضع تحریم‌ها نتیجه‌بخش نیست و باید هرچه زودتر از میان برداشته شوند.

**سودان**: ژنرال «عبدالفتاح برهان» رئیس شورای حاکمیتی و فرمانده ارتش سودان در جمع مردم در شهر عصبیره واقع در ایالت نیل شمالی گفت: نه در جده ( یا میانجیگری آمریکا و عربستان ) و نه در سنونس ( سازمان ملل ) گفت‌وگوی انجام نمی‌شود. زمانی مذاکره خواهد شد که نیروهای واکنش سریع از منازل مردم و ایالت‌های تصرف شده عقب نشینی کند.

**عراق**: شیخ قیس الخزعلی دبیرکل جنبش عصابب اهل الحقق در اظهاراتی بسر لزوم خروج نظامیان ترکیه از شمال عراق تأکید کرد. شیخ قیس الخزعلی دبیرکل جنبش عصابب اهل الحق به ترکیه در رابطه با تلاش‌های منفعت طلبانه برای اشغال بخش‌هایی از اقلیم کردستان عراق و ایجاد مرزهای جدید با اشغال بخش‌هایی وسیعی از اراضی عراق، هشدار داد.

**بلاروس**: وزارت دفاع بلاروس از اعزام «نیروهای ویژه» به قزاقستان جهت شرکت در رزمایش مشترک با این کشور خبر داد. براساس اعلام وزارت دفاع بلاروس، واحدهای نیروی ویژه ارتش این کشور به منظور شرکت در رزمایش مشترک با قزاقستان، عازم آستانه شدند.

### نیمچه گزارش

### یمن وورشکستگی بندر رژیم صهیونیستی

بندر ام‌الرشاش (ایلات) به عنوان مهمترین بندر رژیم صهیونیستی در پی عملیات نیروهای مسلح یمن برای توقف تجارت دریایی با این رژیم، اعلام ورشکستگی کرد.
پایگاه اطلاع رسانی «کشخبرانی جهانی» در گزارشی از ورشکستگی بندر ام‌الرشاش در سرزمین‌های اشغالی در نتیجه عملیات نیروهای مسلح یمن خبر داد.«گیدئون گیلبرت» مدیر بندر ام‌الرشاش در گزارش خود به کمیته اقتصادی کنست (پارلمان) رژیم صهیونیستی، اعلام کرد که این بندر در هشت ماه گذشته، فعالیتی نداشته و در نتیجه درآمدی نیز کسب نکرده است.
پایگاه اطلاع رسانی «کشخبرانی جهانی»، علت ورشکستگی بندر ام‌الرشاش را ممانعت انصارالله یمن از تجارت دریایی دیگر کشورهای با رژیم اشغالگر اعلام کرد.
تبادل بار در بندر ام‌الرشاش به میزان ۸۵ درصد کاهش داشته که این موضوع باعث شده تا مسئولان بندر برای تأمین هزینه‌های نگهداری از تاسیسات، از کابینه درخواست کمک مالی کنند.

روزنامه عرب زبان «رای الیوم» نیز اخیراً نوشت: عملیات پشتیبانی نیروهای مسلح یمن از گروه‌های مقاومت و محاصره دریایی رژیم صهیونیستی به شدت تل اوپو را تحت فشار قرار داده است.بر اساس این گزارش، عملیات نیروهای مسلح یمن به افزایش قیمت محصولات به ویژه ماهیاجت اساسی غذایی این رژیم منجر شده است.رسانه صهیونیستی «معاریو» نیز اخیراً فاش کرد که از آغاز جنگ رژیم صهیونیستی علیه غزه، ۴۶ هزار شرکت صهیونیستی در پی پیامدهای جنگ و انزوای بین‌المللی رژیم اشغالگر به تعطیلی کشیده شده‌اند.
انتظار می‌رود تا پایان سال جاری میلادی، تعداد شرکت‌های اسرائیلی تعطیل شده به ۶۰ هزار شرکت برسد.

### یادداشت

## عاملان اصلی یک نسل‌کشی

**سید مهدی لنگرانی**

جهان دیروز شاهد برگزاری مراسمی بود که به تازگی در سازمان ملل جایگاهی عمومی یافته و از همگان خواسته شده تا یاد یک فاجعه جهانی را گرامی بدارند. آیین بزرگداشت بیست و نهمین سالگرد نسل‌کشی سربرنیتسا، یکی از بدترین جنایاتی که از زمان جنگ جهانی دوم در خاک اروپا رخ داد و در جریان آن بیش از هشت هزار یونسیایی کشته شدند، در بسیاری از کشورهای جهان برگزار شد.

همزمان با این مراسم بقایای پیکره‌ای ۱۴ قربانی این

### گزارش

همزمان با اعلام ارسال تسلیحات جدید آمریکا و نیز سکوت ناتو در برابر نسل‌کشی غزه در نشست اخیر واشنگتن، در جنایت جدید رژیم صهیونیستی در منطقه المواسی در غرب خان‌یونس واقع در جنوب نوار غزه، بیش از ۳۵۰ نفر شهید و زخمی شدند.

رژیم صهیونیستی با بمباران اردوگاه‌های آوارگان در منطقه «المواسی» در غرب خان‌یونس دست به کشتار وحشتناکی زد که تاکنون دهها شهید و زخمی بر جای گذاشته است.منابع رسانه‌ای فلسطینی گزارش دادند، شدت انفجارها در این منطقه به حدی بوده که پیکر بعضی از شهدا زیر خاک مدفون شده است. وزارت بهداشت فلسطین در آماری رسمی تعداد شهدا را ۷۱ نفر و مجروحان را ۲۸۹ نفر اعلام کرد.در عین حال منابع غیررسمی فلسطینی اعلام کردند که تا این لحظه تعداد شهدا در حال افزایش است و به بیش از ۳۰۰ شهید و مجروح رسیده است.

رسانه‌های صهیونیستی مدعی هستند، هدف از حمله به خان‌یونس هدف قرار دادن «محمد ضیف» فرمانده عزالدین قسام شاخه نظامی حماس بوده است که از سوی مقاومت این اعدا رد شده است. صهیونیست‌ها هر زمان کشتاری انجام می‌دهند مدعی ترور یکی از فرماندهان حماس را مطرح می‌کنند اما هرگز این اعدا اثبات نمی‌شود و آن فرمانده یا زنده است یا در مکانی دیگر ترور شده است. جنبش المجاهدین فلسطین با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: سکوت، همدستی بین‌المللی و شکست عرب‌ها در قبال جنایات و نسل‌کشی صهیونیست‌ها در غزه را محکوم می‌کنیم که جدیدترین آن کشتار آوارگان خان‌یونس است.

یکی از رهبران جنبش مقاومت اسلامی حماس در گفتگو با رویترز تأکید کرد ادعای رادیو ارتش رژیم صهیونیستی مبنی بر اینکه در حمله امروز به خان یونس محمد ضیف فرمانده کل گران‌های قسام هدف قرار گرفته، کذب محض و کاملاً بی اساس است.گروه‌های مقاومت فلسطین از انجام عملیات گسترده علیه نظامیان صهیونیست در نوار غزه و منهدم کردن ۳ دستگاه تانک مرک‌الوای ارتش رژیم صهیونیستی خبر دادند.

نیروهای شهید القاسم شاخه نظامی جبهه خلق برای آزادی فلسطین اعلام کردند که تجمع نظامیان صهیونیست در محوطه پایگاه نظامی «صوفا» را هدف حملات راکتی قرار داده است.گران‌های شهدالاقصی شاخه نظامی جنبش فتح نیز اعلام کرد، تجمع نظامیان صهیونیست و تجهیزات جنگی آنها در دروازه

## سیاست‌روز

نسل‌کشی که طی سال گذشته شناسایی شده بودند، در مرکز یادبود این قربانیان در پوتوجاری به خاک سپرده شدند. آنچه از سوی محافل رسانه‌ای بویژه کشورهای غربی مطرح و اخیراً نیز توسط سازمان ملل مورد تأکید قرار گرفته آن است که این نسل‌کشی توسط اعضای ارتش جمهوری صرب بوسنی (جمهوری صربسکا) به فرماندهی میلان میلانویویچ، رادوان کاراچچ و راتکو ملادیچ در سال ۱۹۹۵ انجام شد که طی آن ۸ هزار مسلمان قتل عام شدند. هر چند که نقش این افراد در این جنایت ضد بشری انکار ناپذیر است اما حقیقت ماجرا ابعاد گسترده‌تری دارد که نمی‌توان آن را نادیده گرفت.

حقیقت آن است که در طول جنگ بالکان نیروهای ناتو به عنوان حافظان صلح به محل اعزام شدند اما در

طول دوران ماموریت خود نه تنها اقدامی در حمایت از مسلمانان سربرنیتسا انجام ندادند بلکه زمینه را فراهم کردند تا ارتش صرب‌ها فاجعه ضد بشری را رقم زند. سازمان ملل بعدها اذعان کرد که ناتو به فرماندهی هلند نقشی اساسی در این کشتار داشته است. با این وجود تا به امروز هرگز فرماندهان و سران ناتو به خاطر این جنایت بازخواست و مجازات نشدند.

جالب توجه آنکه در زمانی که میلان میلوسوویچ قرار بود در دادگاه علیه بیل کلینتون رئیس‌جمهور آمریکا شهادت دهد به طرز مشکوکی خودکشی وی اعلام شد. در طول نزدیک به ۳۰ سال پس از آن جنایت به رغم درخواست‌های مکرر مردم بوسنی برای مجازات عاملان واقعی این جنایت تاکنون هیچ اقدامی برای این مهم صورت نگرفته که نتیجه آن را می‌توان در تکرار

**جنایت جدیدی که رژیم صهیونیستی در خان یونس با صدها شهید و زخمی رقم زد**

# کشتار آوارگان در چادرها



گذرگاه رفح را هدف حملات راکتی قرار داده ایم، در این میان در پی فروپاشی سیستم بهداشت در غزه، رسانه‌های غزه از ابتلای بیش از ۷۱ هزار نفر به هیپاتیت خیر دادند.دفتر رسانه‌های دولتی در غزه تأیید کرد که ۷۱۳۳۸ نفر به دلیل آوارگی در سراسر نوار از آغاز جنگ در ۷ اکتبر به عفونت کبدی هیاتیت مبتلا شده اند.

جنبش جهاد اسلامی فلسطین جنایت وحشیانه ارتش رژیم صهیونیستی در منطقه «المواسی» واقع در «خان یونس» را بیانگر بی توجهی این رژیم به تمامی قوانین بین المللی ارزیابی کرد.در بیانیه جنبش جهاد اسلامی آمده است: قتل وحشتناک که توسط رژیم صهیونیستی انجام شد، بیانگر اصرار و تصمیم دشمن برای ادامه جنگ نسل‌کشی علیه ملت فلسطین است.این جنبش تأکید کرد: ادعاهای رژیم اشغالگر درباره هدف قرار دادن فرماندهان مقاومت، مُهر تأییدی بر قصد عمدی برای ارتکاب این جنایت است.

براساس گزارش سما الاخباریه، این نهاد گزارش داد که بیش از ۱ میلیون ۷۰۰ هزار فلسطینی در نتیجه شرایط سخت آوارگی از زمان آغاز جنگ به بیماری‌های عفونی مبتلا شده‌اند.دفتر رسانه‌ی دولتی در غزه گفت: ۳۵۰ هزار نفر مبتلا به بیماری‌های مزمن در نوار غزه به دلیل جلوگیری از ورود داروهای ضروری توسط اشغالگران با خطرات بزرگی روبرو هستند. خیر دیگر آنکه ۱۱۸ کشور ضمن اعلام حمایت خود از آژانس انروا بر اهمیت استمرار فعالیت‌های این آژانس برای

ثبات منطقه‌ای در شرق تأکید کردند.

یک رسانه انگلیسی که روی نقش حقیقی فعالیت‌های نظامی، سرویس‌های اطلاعاتی و سیاست خارجی انگلیس در جهان کار می‌کند در گزارشی جدید فاش کرد هواپیماهای بدون علامت توسط نیروهای آمریکایی برای پرواز از قبرس به سرزمین‌های اشغالی، از جمله در ۲۶ ژوئن مورد استفاده قرار می‌گیرند که گفته می‌شود این هواپیماها توسط اسکاردان عملیات ویژه ۴۲۷ و سیا به پرواز درآمده‌اند.

پایگاه اطلاع‌رسانی دی‌کسلیفاید (Declassified) در گزارش خود آورده است: ۲۶ هواپیمای ترابصری نظامی عظیم آمریکایی در پایگاه انگلیس در قبرس فرود آمده‌اند که گمان می‌رود حامل سلاح برای اسرائیل باشند. این افشاگری‌ها می‌تواند وزرای انگلیسی را در جنایات جنگی بیشتر (در نوار غزه) دخیل کند. این هواپیماها همگی از نوع C-۲۹۵ و CN-۲۳۵ هستند که گفته می‌شود توسط نیروهای ویژه آمریکایی استفاده می‌شود.

این در حالی است که بر اساس نتایج یک نظرسنجی که در شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی انتشار پیدا کرد حدود سه چهارم سساکنان سرزمین‌های اشغالی استعفا یبنامین نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم را خواستارند.طبق نتایج نظرسنجی که از سوی شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی انتشار یافت نزدیک به سه چهارم اسرائیلی‌ها خواستار آن هستند که «بنیامین نتانیاهو»، نخست وزیر این رژیم به دلیل شکست‌هایش از زمان عملیات هفتم اکتبر «طوفان الاقصی» تاکنون از سمتش استعفا دهد.

معاون مدیر دیپلماسی عمومی وزارت خارجه رژیم صهیونیستی با اعلام استعفا خود به اولین مسوول عالی‌رتبه در این وزارتخانه تبدیل شد که از ابتدای تشکیل کابینه فعلی به دلایل ایدئولوژیک کنارگیری می‌کند.«مانوئل نهشون» معاون مدیر دیپلماسی عمومی وزارت خارجه رژیم صهیونیستی ضمن اعلام کنارگیری خود اظهار کرد: نااهمگانی به شکل جدی مرا به خطوط قرمزى نزدیک کرد که برای خودم تعیین کرده بودم و هیچ راه دیگری جز انصراف و برداشتن یک گام به عقب و توقف مسیرم در وزارت خارجه نایفتم. نمی‌خواستم به خودم و اولسم دروغ بگویم- و من به خودم و اصولم دروغ نمی‌گویم-در این میان آرژانتین، جنبش فلسطینی حماس را در فهرست سازمان‌های «تروریستی» قرار داد و دستور مسدود کردن دارایی‌های مالی این گروه فلسطینی را صادر کرد.

### بزرگداشت قربانیان نسل‌کشی سربرنیتسا در جهان

کاراچچ» و «راتکو ملادیچ» انجام شده این دو نفر توسط دادگاه کفری بین‌المللی یوگسلاوی سابق (ICTY) به حبس ابد محکوم شدند. حداقل ۴۷ نفر به دلیل جنایات در سربرنیتسا مجرم شناخته شده‌اند که در مجموع به بیش از ۷۰۰ سال زندان محکوم شده‌اند.پس از تصویب قطعنامه ای توسط مجمع عمومی سازمان ملل متحد در ماه مه که در پی آن ۱۱ ژوئیه به عنوان " روز جهانی یادبود و بزرگداشت قربانیان نسل‌کشی ۱۹۹۵ در سربرنیتسا" اعلام شد، امسال بزرگداشت سالگرد قربانیان این نسل‌کشی اهمیت ویژه‌ای پیدا کرد.این قطعنامه همچنین هرگونه انکار نسل‌کشی سربرنیتسا را محکوم می‌کند و از دولت‌ها می‌خواهد که با حفظ حقایق ثابت شده، از جمله از طریق سیستم‌های آموزشی، از انکار این موضوع جلوگیری کنند. پذیرش این قطعنامه، در حکم به رسمیت شناختن (نیل نسل‌کشی) در سطح بین الملل است؛ این به رسمیت شناخته شدن موجب حمایت از بازماندگان قربانیانی می‌شود که هنوز در حال دفن بقایای اجساد اعضای خانواده خود هستند و بر بزرگداشت‌های متعددی که در بسیاری از کشورهای جهان برگزار شد، مراسم ادای احترام به قربانیان این نسل‌کشی در سازمان ملل در نیویورک در سطوح عالی برگزار شد. در بریتانیا، ایرلند، بلژیک، سوئیس، کرواسی و سایر کشورهای اروپایی نیز مراسم بزرگداشتی برای این قربانیان برگزار شد.

### ارتش بحران‌زده ژاپن

### در تکاپوی همگرایی با ناتو

دارد.در این گزارش آمده است: وزارت دفاع ژاپن ۲۱۸ نفر از اعضای ارتش خود از جمله در رده‌های بالا را ۱۱ حکم اخراج، ۲ تنزل درجه و ۸۳ مورد تعلیق، مجازات کرده است و مابقی نیز شامل احکامی همچون قطع حقوق، توبیخ و دادن اخطار شده‌اند. در این میان نام دریاسالار «ریو ساکانی» ارشدترین افسر نیروی دریایی ژاپن نیز به چشم می‌خورد.در همین حال «قومیو کشیدا» نخست وزیر ژاپن که برای شرکت در نشست سران سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) در واشنگتن به سر می‌برد، در این زمینه عذرخواهی کرد و گفت که وی کی‌هارا را تغییر نمی‌دهد. تنها ۹ هزار و ۹۵۹ نفر در سال ۲۰۲۳ جذب ارتش